令和５年 １０月吉日

水泳指導員（コーチ１・２）

日本水泳連盟基礎水泳指導員 各位

一般社団法人 長野県水泳連盟

会 長  小坂 壮太郎

２０２３年度 スポーツ指導者委員会公認スポーツ指導者競技別研修会 水泳競技

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記研修会（資格更新の為の講習会）を下記のとおり開催しますのでご案内申し上げ

ます。なおスポーツ指導員（コーチ１・２）、基礎水泳指導員は本研修を有効期限までに１回受

講しないと資格の更新ができませんのでご注意下さい。

敬具

記

名  称  ２０２３年度スポーツ指導者委員会公認スポーツ指導者競技別研修会 水泳競技

主  催  公益財団法人 長野県スポーツ協会

      長野県スポーツ指導者委員会

      一般社団法人 長野県水泳連盟

      日本スイミングクラブ協会 信越支部 指導力向上委員会

主  管  長野県水泳連盟 指導者養成委員会

期  日  ２０２３年 １２月 ３日（日）９時３０分から１６時３０分

      ＊開場及び受付は９時００分より

会  場  松本市 中央公民館 Ｍウイング 大会議室

      松本市中央１丁目１８－１ ☎０２６３－３２－１１３２

講習内容  １．オリンピック金メダリストから学ぶ

        ①ジュニアスイマー時代（高校生まで）の練習や競技成績

②大学水泳から金メダルへ向かうトレーニング・メンタルについて

講師 金藤 理絵 先生

      ２０１６年リオデジャネイロオリンピック２００ｍ平泳ぎ金メダリスト

      広島県出身  東海大学体育学部体育学科卒業 体育学士

      ２．仲間の指導者から学ぶ

①小学生・中学生・高校生の選手育成指導について

②低年齢選手の指導に望まれる事や一番重要だと思っている事について。

        ③チーム作りについて重要だと思っていること。

④その他、新しい取り組みや事例紹介。

      講師 野竹 和宏 先生

㈱アイスク スイミング事業部長

         長野県水泳連盟 理事 競技力向上専門副委員長

         長野県飯田市出身

         主な育成選手  山岸 琴美 選手・今牧まりあ 選手 など多数の全国入賞

者を輩出。

受 講 料  ８．８００円（消費税込み）

定  員  ５０名（日本スイミングクラブ協会信越支部と合わせてとなります）

申込方法  申込用紙に必要事項を記入の上、受講料を振込み、振込控えのコピーを添付して

郵送で申込んで下さい。

■申込場所：〒３９４－０００３  長野県岡谷市加茂町４－１－３５

       ㈱スワスイミングセンター内 長野県水泳連盟 指導者養成委員会

                            委員長  林 新 一 迄

      ■振 込 先：長野銀行 岡谷北支店 普通口座 ８３０６５４２

            ㈳日本スイミングクラブ協会 信越支部 指導力向上委員会

申込締切  令和 ５ 年 １１月２０日（月）（但し、定員になり次第締め切ります）

申込確認  ①二次要項を申込確認後ご郵送致します。

      ②定員オーバーが予想されますので、事前に電話予約をお願い致します。

      ■電話予約：０２６５－７８－８８６６ ＡＦＡＳ伊那内 林 新 一 迄

       ＊午後１３：００～１６：００の時間帯でお願いします。

そ の 他  １）本研修は以下の資格更新研修会となっております。

公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導員（水泳コーチ１・２）

ならびに日本水泳連盟基礎水泳指導員・水泳教師の資格更新の為の義務研修

となります。

      ２）銀行振込金領収書をもって受講料の領収とさせて頂くことをご了承下さい。

      ３）緊急の場合以外は、会場への電話連絡はご遠慮下さい。

      ４）ご納入された受講料は、理由を問わず返金いたしかねますのでご了承下さい。

      ５）遅刻されると、受講できない場合もありますのでご注意下さい。

      ６）感染症防止対策として以下の注意をお守り下さい（念には念を入れましょう）

       ＊会場内では極力マスク着用をお願い致します。

       ＊体調不良（特に咳・発熱・風邪の症状・突発的な味覚臭覚異常）がある場合

は受講をお控え下さい。

       ＊コロナウイルス感染症陽性者・インフルエンザ感染者・その他感染症罹患者

の受講はお控え下さい。

２０２３年度スポーツ指導者委員会公認スポーツ指導者競技別研修会

水泳競技 申込書

氏  名

更新資格

登録番号

有効期限

住  所

電話番号

受講料８．８００円を   月   日に（       ）銀行より

振込みましたので振込金受領書のコピーを添付して申込みます。

二次要項送付先

〒

☎

【本セミナー講師にご質問など御座いましたら事前に御記入下さい】